



INTERPEŁACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU



Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Przedstawienie stanu faktycznego:

W odpowiedzi (pismo zn.: OK-I.0003.4.2.2023 z dn. 09.03.2023 r.) na interpelację złożoną w dniu 27 lutego 2023 r., dotyczącą Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. Pan Marszałek poinformował, cyt.: „Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. podejmuje działania mające na celu realizację inwestycji służącej przeniesieniu produkcji wody mineralnej Buskowieńka-Zdrój poza strefę A. Prowadzone są rozmowy z instytucjami zainteresowanymi finansowaniem zadania, a w związku ze zmieniającą się sytuacją gospodarczą, brane były pod uwagę różne warianty zrealizowania założonego celu. Rozmowy prowadzone w okresie ostatnich dwóch tygodni pozwalają na optymizm w kontekście uzyskania finansowania dla pierwszego etapu inwestycji.”

Pytania:

1. Proszę opisać „różne warianty”, które były brane pod uwagę w celu realizacji inwestycji służącej przeniesieniu produkcji wody mineralnej Buskowieńka-Zdrój poza strefę uzdrowiskową A?
2. Czy planowano podzielenie zadania inwestycyjnego dotyczącego przeniesienia produkcji wody mineralnej Buskowieńki na kilka etapów? Jakie ewentualnie planuje się poszczególne etapy i jaki jest harmonogram czasowy poszczególnych etapów? Czy podzielenie zadania inwestycyjnego dotyczącego przeniesienia produkcji wody mineralnej Buskowieńki na etapy może spowodować większe zainteresowanie instytucji mogących sfinansować ten projekt?
3. Jakie są efekty rozmów o których wspomina Pan Marszałek w ostatnim zdaniu, czy optymizm w kontekście uzyskania finansowania był uzasadniony i czy została już wybrana instytucja która sfinansuje inwestycję przeniesienia produkcji?
4. Jakie działania zostały podjęte lub są planowane w celu modernizacji i zabezpieczenia ujęcia wody „Nowy Nurek”, które zasila linię produkcyjną Buskowieńki, aby nie powtórzyła się sytuacja długotrwałego przestoju jak na przykład w sierpniu 2021 roku spowodowana zalaniem ujęcia wody "Nowy Nurek"?

Jolanta Tyjas